



ترانزیت خودروهای لوکس و آمریکایی در مناطق آزاد منتفی شد؛

لغو ثبت سفارش برای واردات کالا به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

■ در حالی از سال ۱۳۹۷ مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مشمول مصوبه ثبت سفارش برای واردات کالا شد که تازه ترین اعلام معاون فنی گمرک ایران از عدم نیاز به مجوز ثبت سفارش، برای واردات کالا به این مناطق با ترانزیت بین آنها حکایت دارد.

گروه اقتصادی – مهرداد جمال ارونقی جزئیات نشست مشترک دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و گمرک ایران را تشریح کرد.	آمری انجام می شود معاون فنی گمرک ایران با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۷، واردات کالا در مناطق آزاد با ترانزیت کالا بین مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی
---	---

مژلم به انجام ثبت سفارش بوده است، موقت و دائم تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران که در مسیرهای داخلی و خارجی تردد می‌کنند، تعریف شده است.مدل حاکمیتی یکی ازبخش‌های کلیدی تعیین نرخ بلیت است.ایجاد رویکردی هماهنگ در تعیین نرخ بلیت مسافری که به صورت فعالانه تمام جنبه‌های مرتبط با مسافران اهمیت بالایی برخوردار است.مدل حاکمیتی دو جنبه کلیدی یعنی تقویض اختیار به نهاد صنفی برای تعیین نرخ بلیت و ایجاد انسجام و وحدت رویه و نقش‌شناسی و منظور راهنمایی اتحادیه‌ها و اصناف در تعیین نرخ بلیت را در بر می‌گیرد.

به این معنی که تعیین نرخ بلیت یک موضوع کاملاً صنفی است که سرمایه‌گذاران، شناورداران، نهادهای دولتی، غیرانتفاعی، محلی، مسافران و گردشگران را در نظر بگیرد.است. دامنه کاربرد این دستورالعمل شامل کلیه شناورهای مسافری ثبت شده (شناورهای مسافری دریایی جمهوری اسلامی ایران که در مسیرهای داخلی و خارجی تردد می‌کنند، تعریف شده است. این دستورالعمل نحوه نرخ گذاری بلیت شناورهای مسافری و نرخ پایه بلیت سا در نظر گرفتن هزینه‌های شناورهای مسافری و همچنین درجه کسبسی و میزان بارده داخلی (IRR) شناورها تعیین شده است. راهنمای اختیاری نحوه محاسبه نرخ بلیت مطابق با استانداردهای این دستورالعمل نیز تهیه شده تا در اختیار بهره برداران قرار گیرد.

گروه اقتصادی – در یک سال منتهی به ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۰ نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادره به ترتیب به ۸.۲ و ۱۰.۷ رسیده است و پیش بینی می‌شود با اجرای کامل قانون جدید چک باز هم کاهش یابد. بانک مرکزی با انتشار آمار مربوط به چک‌های مبادله‌شده به صورت ماهانه کمک‌شایانی به شناخت وضعیت اعتباری چک و میزان چک‌های برگشتی می‌کند. در این زمینه گزارش منتشر شده از فروردین ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که در این ماه ۱،۲۹۰ هزار میلیارد ریال چک در کشور مبادله شده است که نسبت به

آزاد و ویژه اقتصادی و یا مبادی ورودی کشور، بدون نیاز به ثبت سفارش انجام خواهد شد.

به گفته وی، با لغو الزام ثبت سفارش، واردات کالا به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با ترانزیت کالا بین مناطق صر ف را بر اساس ثبت آماری کالا و اعلام توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام خواهد شد. ارونقی افزود: همچنین مقرر شد سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کلیه اطلاعات کالاهای وارده را به صورت بر خط در اختیار گمرک ایران قرار دهند.

لازم به یادآوری است که تا قبل از اجباری شدن ثبت سفارش در مناطق آزاد و ویژه، این مناطق از ثبت سفارش برای واردات کالا معاف بود و در زمان تصویب این الزام که به دلیل تغییر سیاست های ارزی اعمال و مناطق را نیز در بر گرفت، با واکنش هایی به دلیل مغایرت با قوانین و مقررات و ماهیت مناطق همرا شد.

افزایش تعرفه کالاهای همراه مسافر

ارونقی در ادامه به توافق بین دبیرخانه شورای عالی با پلیس راهور ناجا، اشاره کرد و گفت که ترانزیت خارجی خودروهای سواری دارای پلاک و شماره گذاری شده در مناطق آزاد پس از انجام ثبت آماری مورد تایید دبیرخانه شورای عالی، مابین مناطق آزاد تجاری، صنعتی بلا مانع است و لسی مشمول خودروهای آمریکایی و لوکس نخواهد بود. با وجود رایزنی هایی که پیش از این شورای عالی مناطق آزاد در رابطه با ترانزیت خودرو انجام داده و اختلاف نظرهایی در مورد خودروهای لوکس درش بر بند و آمریکایی وجود داشت، در تازه ترین توافق بین شورای عالی مناطق آزاد و گمرک ایران، ترانزیت هر گونه خودروی لوکس و آمریکایی بین آنها منتفی اعلام شده است. آنچه اکنون توافق شده به نوعی اجرای همان شروط تعیین شنده از سوی گمرک ایران برای ترانزیت خارجی خودرو بین مناطق است؛ به طوری که بر اساس تفاهم نامه بین شورای عالی مناطق آزاد و پلیس راهور ناجا، ترانزیت خارجی

ساخت یا برند آمریکایی و خودروهای لوکس پابر جاست و توافق شده که خودروهای ساخت یا برند آمریکایی و نیز خودروهای با برندهای لامبورگینی، فراری، پورشه، هامر، مازراتی، بوگاتی امکان ترانزیت بین مناطق آزاد را نخواهند داشت. رایزنی های مناطق آزاد برای خودروهای آمریکایی به نتیجه نرسید این در حالی است که ترانزیت خودروهای آمریکایی بین مناطق در دو سال اخیر ماجرای خاص سفارش و واردات خودرو به کشور این سال ۱۳۹۷ و همزمان با ممنوعیت ثبت سفارش و واردات خودرو به کشور این بر اساس تفاهم نامه آبان ماه ۱۳۹۸ بین شورای عالی مناطق آزاد و پلیس راهور ناجا، ترانزیت خودرو بین مناطق آزاد در صورت موافقت سازمان‌های متبوعه با رعایت شرایط و ضوابط مرتبط با شماره گذاری بلا مانع اعلام شد.

براین اساس، از شهریورماه سال گذشته مناطق آزاد در مکاتبه با گمرک ایران و مستند به تفاهم نامه بین دبیرخانه و پلیس راهور ناجا، خواستار جابه جایی

با وجود رایزنی‌هایی که پیش از این شورای عالی مناطق آزاد در رابطه با ترانزیت خودرو و انجام داده و اختلاف نظرهایی در مورد خودروهای لوکس در ششش بر بند و آمریکایی وجود داشت، در تازه ترین توافق بین شورای عالی مناطق آزاد و گمرک ایران، ترانزیت هر گونه خودروی لوکس و آمریکایی بین آنها منتفی اعلام شده است.

خودروهای سواری دارای پلاک و شماره گذاری شده در مناطق آزاد پس از انجام ثبت آماری مورد تایید دبیرخانه شورای عالی مابین مناطق آزاد تجاری و صنعتی بلا مانع است و گمرک ایران برای ترانزیت خارجی خودرو بین مناطق است؛ به طوری که بر اساس تفاهم نامه بین شورای عالی مناطق آزاد و گمرک ایران بود.

در آن زمان مرتضی بانک که

معاون فنی گمرک ایران همچنین اعلام کرد که در این نشست مشترک توافق شده است که با هماهنگی های ایران افزایش تعداد ردیف تعرفه های کالای مجاز همراه مسافر (در کار گروه مورد نظر) در دستور کار قرار گیرد.

ترانزیت خودروهای لوکس و آمریکایی در مناطق آزاد منتفی شد

در نشست ۲۱۷ شورای عالی هماهنگی ترابری کشور تصویب شد؛

حرکت نرخ بلیت شناورهای مسافری به سوی آزادسازی



می‌کند، و امکانی را برای برنامه‌ریزی استراتژیک و درک چالش‌های آتی ایجاد می‌کند که این موضوع نیازمند تغییر در مفاهیم و رویه‌های موجود در نرخ گذاری بلیت است تا پایداری و اثربخشی را تضمین کند. بر اساس این مدل، سازمان بنادر

و فرودنی در سال جاری ۵۶۹ هزار چک به ارزش ۱۵۸ هزار میلیارد ریال برگشت خورده است که نشان می‌دهد از نظر تعداد و ارزش تنها ۸.۲ و ۱۰.۷ درصد از چک‌ها برگشت داده شده است.

کاهش چک‌های برگشتی بعد از اجرای قانون جدید چک
تجمع آمارهای منتشر شده بانک مرکزی درباره وضعیت چک‌های مبادله شده و برگشتی نشان می‌دهد که در یک سال منتهی به ابتدا اردیبهشت ۱۴۰۰ حدود ۲۲۸،۲۰۰ هزار میلیارد ریال چک مبادله‌شده است که نسبت به کل چک‌ها از نظر تعداد و ارزش به ترتیب ۱۳ و ۱۳ درصد بوده است.

کاهش میزان چک‌های برگشتی پس از آن به وقوع پیوست که قانون جدید چک در سال ۹۷ تصویب و به

کاهش معنادار چک‌های برگشتی

صورت مرحله به مرحله به اجرا در آمد و همین امر موجب شد که برای مثال با کاهشی بیش از ۵۰ درصدی، ارزش چک‌های برگشتی از ۳۳ درصد سال ۹۶ به ۱۱ درصد سیال منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۰ رسید.

رونق فضای کسب و کار با کاهش چک‌های برگشتی
در همین زمینه پژوهز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ضمن اشاره به آثار مثبت اجرای بخش‌های اجرانشده قانون جدید چک

گفت: قانون جدید چک از جمله قوانین پیشرو و به روز اقتصادی است که در صورت اجرای کامل، زمینه‌ساز رونق فضای کسب و کار می‌شود و در همین ۲ سالی که از اجرای قانون جدید چک می‌گذرد شاهد کاهش چک‌های برگشتی و تخلفات مربوط به چک بوده‌ام.

وی افزود: من معتقدم که با اجرای قانون جدید چک، ریسک فعالیت‌های اقتصادی و تجاری کاهش می‌یابد و در کل فعالیت‌های اقتصادی راحت‌تر انجام می‌شود. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از برخی بخش‌های اجرانشده قانون جدید چک

گفت: کارشناس حوزه بورس کالا در بازار سرمایه، اهداف و ابزارهای مورد استفاده در آن، توضیحاتی را ارائه داد.

رضا مناجی کارشناس بورس کالا در پاسخ به این پرسش که، بورس کالا در بازار سرمایه در مقایسه با سایر بازارهای مالی ایران از چه جایگاهی برخوردار است؟ اظهار کرد: بورس کالا بخش واقعی اقتصاد کشور است و تمام اتفاقاتی که در بازارهای مالی ما پیش می‌آید، مقدمه اتفاقاتی است که در بورس کالا رخ داده است.

تمام رونق‌ها و رکودهای موجود، قبل از اینکه در سایر بازارهای مالی رخ دهد، به نوعی منعکس کننده رفتار بازیگران بورس کالا در بازار سرمایه است، که از خود بزرگان می‌دند. او افزود: بهایزت تمام رفتارهایی که در بازارهای موازی از سوی بازیگران بازار دیده می‌شود به نوعی در بورس کالا پیشرو است و سایر بازارها به دنبال آن حرکت می‌کنند. کارشناس حوزه بورس کالا در پاسخ به این پرسش که دسته بندی کالاهایی که در بورس کالا عرضه می‌شوند، به چه صورت است؟، بیان کرد: بورس کالا دارای چند رنگ مختلف است و تقریباً محصولات متنوع پتر و شیمی، صنعتی و کشاورزی در بورس کالا معامله می‌شوند. مناجی در خصوص ابزارهای مالی مورد استفاده در بورس کالا، بیان کرد: عهده معاملات بورس کالای ایران همان معاملات فیزیکی هستند و با این ابزار معامله کالاها انجام می‌شود. ابزار دیگر، ابزارهای مشتقه؛ مانند قراردادهای آتی، قرارداد نقدی، قرارداد سلف، قرارداد تسویه، قراردادهای صلح، قراردادهای معاوضه و قرارداد اختیار معامله است. همچنین مجموعه دیگری از ابزارها هم تعریف می‌شوند که هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده‌اند. مهم‌ترین عاملی که در معاملات بورس کالا وجود دارد این است که؛ طرفین معامله از بابت اینکه طرف مقابل معامله به تعهدات خویش عمل کند، آسوده هستند؛ چرا که بورس کالا ضمانت‌های لازم را برای انجام معاملات ترتیب داده است.

مومنی به عنوان دبیر بین‌شورا با گمرک ایران صورت گرفته، مانند گذشته ترانزیت خودرو بین مناطق با رعایت شرایط تعیین شده امکان پذیر است ولی امکان جابجایی خودرو لوکس و آمریکایی وجود ندارد.

برگشت حقوق ورودی مواد اولیه وارداتی به مناطق آزاد
معاون فنی گمرک ایران همچنین با اشاره به ماده ۶۶ قانون امور گمرکی شد حقوق ورودی مواد اولیه خارجی پرداخت شده و واحدهای تولیدی مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پس از صادرات، با رعایت مقررات مربوطه استرداد شود.

اما یک توافق ارزی
ارونقی به دیگر توافق صورت گرفته فی مابین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، گمرک ایران و بانک مرکزی اشاره کرد و افزود: به منظور رفع مشکلات تسویه ارزی کالاهای وارده به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مقرر شد گمرکات اجرایی مستقر در مناطق ویژه و گمرک ایران، همکاری لازم را در خصوص تعیین ارزش استثنای کالای وارده به عمل آورند. وی گفت: مقرر شد ورود اطلاعات قبوض انبار کالاهای وارده به مناطق ویژه اقتصادی توسط سازمان مسئول آن منطقه در سامانه گمرک ایران یا در سامانه خاص مناطق با ایجاد ارتباط سامانه ای انجام شود. معاون فنی گمرک ایران یادآور شد که این معاونت در گمرک ایران و همچنین نماینده‌ای از دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مسئول حسن اجرای این توافقات و همچنین رفع مسائل و مشکلات مربوطه، فی مابین خواهند بود.

مورد نیاز جهت تردد در هر مسیر در سال باید پیش‌بینی شود. در صورتی که تعداد شناورهای هر مسیر بهینه شود تعداد سفرهای بیشتری برای هر یک از شناورها محقق خواهد شد. در غیر این صورت درآمد این تعداد بیشتر از شناورها تقسیم شده و تنها در صورتی تردد این تعداد شناور به صرفه خواهد بود که نرخ‌ها افزایش یابد که این افزایش ممکن است معقول و منطقی نباشد. در نتیجه، در صورت عدم افزایش نرخ بلیت، درآمد هر شناور کاهش یافته و سرمایه‌گذاری در این مسیر صرفه اقتصادی نخواهد داشت. بر اساس این دستورالعمل نرخ پایه بلیت بر اساس چهار پارامتر اصلی یعنی هزینه‌های سرمایه‌گذاری و جاری سالانه، حاصل ضرب نرخ بلیت تصویب در تعداد مسافر برای هر شناور، کیفیت هر شناور بر اساس طبقه بندی A.B.C و میزان بارده داخلی تعیین می‌شود. نرخ نهایی می‌تواند شامل اعمال پاران به نرخ پایه باشد.

خاطر نشان کرد: این قانون در سال ۱۳۹۷ اصلاح شده و در حال حاضر هم در حال اجرا است. البته یک سری نقص‌های در روند اجرای قانون وجود دارد و قانون جدید چک به صورت کامل اجرا نشده است. محبی تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی پیگیری‌های لازم را برای اجرای کامل قانون انجام خواهد داد. بر این اساس قانون جدید چک باید به صورت کامل اجرا شود

و هیچ گونه تعللی هم پذیرفته نیست. وی در خصوص الزامی شدن ثبت اطلاعات چک‌های جدید در سامانه صیاد هم گفت: ثبت سیستمی چک در سامانه صیاد بخش مهمی از قانون

حذف واسطه ها هدف اصلی بورس کالا

گروه اقتصادی – کارشناس بورس کالا درباره ساختار بورس کالا در بازار سرمایه، اهداف و ابزارهای مورد استفاده در آن، توضیحاتی را ارائه داد. رضا مناجی کارشناس بورس کالا در پاسخ به این پرسش که، بورس کالا در بازار سرمایه در مقایسه با سایر بازارهای مالی ایران از چه جایگاهی برخوردار است؟ اظهار کرد: بورس کالا بخش واقعی اقتصاد کشور است و تمام اتفاقاتی که در بازارهای مالی ما پیش می‌آید، مقدمه اتفاقاتی است که در بورس کالا رخ داده است. تمام رونق‌ها و رکودهای موجود، قبل از اینکه در سایر بازارهای مالی رخ دهد، به نوعی منعکس کننده رفتار بازیگران بورس کالا در بازار سرمایه است، که از خود بزرگان می‌دند. او افزود: بهایزت تمام رفتارهایی که در بازارهای موازی از سوی بازیگران بازار دیده می‌شود به نوعی در بورس کالا پیشرو است و سایر بازارها به دنبال آن حرکت می‌کنند. کارشناس حوزه بورس کالا در پاسخ به این پرسش که دسته بندی کالاهایی که در بورس کالا عرضه می‌شوند، به چه صورت است؟، بیان کرد: بورس کالا دارای چند رنگ مختلف است و تقریباً محصولات متنوع پتر و شیمی، صنعتی و کشاورزی در بورس کالا معامله می‌شوند. مناجی در خصوص ابزارهای مالی مورد استفاده در بورس کالا، بیان کرد: عهده معاملات بورس کالای ایران همان معاملات فیزیکی هستند و با این ابزار معامله کالاها انجام می‌شود. ابزار دیگر، ابزارهای مشتقه؛ مانند قراردادهای آتی، قرارداد نقدی، قرارداد سلف، قرارداد تسویه، قراردادهای صلح، قراردادهای معاوضه و قرارداد اختیار معامله است. همچنین مجموعه دیگری از ابزارها هم تعریف می‌شوند که هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده‌اند. مهم‌ترین عاملی که در معاملات بورس کالا وجود دارد این است که؛ طرفین معامله از بابت اینکه طرف مقابل معامله به تعهدات خویش عمل کند، آسوده هستند؛ چرا که بورس کالا ضمانت‌های لازم را برای انجام معاملات ترتیب داده است.

انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....
- انواع فرنگی جات
- انواع سبزیجات خشک

- آدرس: کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

سبزی مارکت ریچون



اقتصاد کیش

روزانه

همراه با بیک رایگان

شماره تلفن: ۰۳۴۲۸۰۹۳۷